Итоги XVI фестиваля-конкурса литературного творчества

"Решетовские встречи"

Протокол заседания Экспертного жюри

(по оценке конкурсных работ в номинациях

"Лучшее прозаическое произведение" и "Лучшее поэтическое произведение")

г.Пермь                                                                     Участники заседания эксперты:

Татьяна Фёдоровна Соколова,

Игорь Николаевич Тюленев,

Владислав Яковлевич Дрожащих

Слушали: о подведении итогов Конкурса.

Постановили:

1. Определить победителями Конкурса в номинациях и в каждой возрастной группе по номинациям следующих участников:

Номинация "Лучшее прозаическое произведение" -

Общее число участников в номинации 55.

 Из них:

1 возрастная группа – 4 участника –

1 место –  Палкин Артём Павлович – г. Лысьва, лицей №1,  7 класс – рассказ «Трудный день, или Последний бой»

2 место –  Зимнина Екатерина Владимировна – Березники, МАОУ СОШ № 2 – очерк «Знакомство с Городом»

3 место – Рашевская Татьяна Вячеславовна – Уинский район, с. Суда, Судинская СОШ – «Сказ о Белой горе»
2 возрастная группа – 7 участников –

1 место – Гунина Ольга Николаевна – г. Березники – миниатюра «Снег»

2 место –  Гашева Катерина-Ксения Михайловна – г. Пермь – фрагменты рассказа «Первая линия»

3 место  – Задорина Екатерина Владимировна г. Березники – рассказ «В свете фар и фонарей жизнь моя станет светлей»

3 возрастная группа – 44 конкурсанта –

1 место – Зырянова Наталья Павловна – г. Березники – рассказ «Ты мне веришь?»

2 место –  Лепешова Алевтина Ивановна – г. Соликамск – рассказы «Отец», «Земля-кормилица».

                  «Дед Михаил»

3 место  – Юркевич Игорь Владимирович – Ильинский р-н, д. Посер – литературно-историческое эссе «Сашка Мороз»

Специальные дипломы –

 – Тимофеева Мария Андреевна – г. Клин Московской области – рассказ «Леший» - за развитие реалистических традиций в художественной прозе

– Бутко Дмитрий Александрович – г. Березники – миниатюра «Как нарисовать птицу» – за блестящее освоение жанра художественной миниатюры
–  Чечулин Виктор Львович – г. Березники – сказ «Поить, кормить, нужду выносить» – за развитие жанра сказа в современной литературе

Симаков Анатолий Александрович – г. Губаха – рассказ «К сыну» – - за развитие реалистических традиций в художественной прозе

Здесь, в принципе, на специальных дипломах можно остановиться.  Но перечисленные далее произведения интересны, каждое по-своему. И если такой большой перечень впишется в формат Фестиваля – можно отметить.

 - Антипина Марина Михайловна – г. Соликамск – рассказ «Раздутая слава» - за актуальность тематики
– Баканова Любовь Васильевна – г. Соликамск – рассказ «Пузырь» – за художественность воплощения реальности

– Голдырева Оксана Борисовна – г. Кунгур – новелла «Многоточие» – за интересную попытку построения двухслойной   композиции

– Гудошникова Валентина Владимировна – г. Березники – документальные рассказы «Альфа», «Ямовы из Дедюхино» – За мастерство в создании документального текста

– Ефипов Алексей Вячеславович – г. Сочи – рассказ «Мост» - за мастерство построения сюжета

– Касимов Мансур Иванович – г. Березники - За интересный вклад в литературное решетоведение

– Катаева Елена Сергеевна – Красноярский край, с. Мельничное – эссе «История в людях» –  за мастерство изображения     народной жизни

– Маринова Галина Афанасьевна – г. Березники – документальный рассказ «Книжка с картинками» – за мастерство в создании документального текста

– Матвеева Галина Александровна – г. Березники – документальные рассказы «Уроки доброты», «Дези», «Фрося», «Гагара», «Поздняя гостья» – за мастерство в создании документальных текстов

– Палехова Людмила Матвеевна – г. Березники – эссе «Хранитель времени» – за мастерство в создании документального текста

– Паначева Елена Викторовна – г. Березники – документальный рассказ «Лесное озеро» – за мастерство в создании документального текста

– Пегушина Ольга Викторовна – г. Соликамск – рассказ «Самый черный день или баллада о сломанном ногте» – за мастерство создания иронического текста

– Хасанова Роза Нурулловна – Октябрьский район, с. Ишимово – документальный рассказ «Не убит под Ржевом наш отец» – за сохранение бесценной памяти о Великой Отечественной войне 1941.1945 гг.

                                                                                                                                                                                                                             [image: image1.png]

 Т.Ф.Соколова
29.03.2016 г.
Номинация "Лучшее поэтическое произведение" –
Общее число участников: 159.
       1 возрастная группа (юношество, от 14 до 17 лет)- 18 человек:

1 место – Тимофеева Мария Андреевна, Московская область , г. Клин.

Стихотворение «Маленький человек» (написано в 16 лет; автору, пока шел прием заявок, исполнилось 18).
2 место – Широких Андрей Витальевич, Пермский край, г. Березники.

Стихотворение «Мои друзья».

3 место – Кожевникова Кристина Алексеевна, Пермский край, г. Чердынь.

Стихотворение «Мироздание».

Поощрительными дипломами наградить следующих участников:

Номинация «Открытие фестиваля» - Тимофеева Мария Андреевна, Московская область, г. Клин.

Номинация «Край любимый» - за развитие темы малой родины – Захарова Алина Андреевна, Пермский край, г. Березники.

Стихотворение «Березники».

Номинация «Любимое чтение» - Старцева Алиса Алексеевна, Пермский край, г. Чусовой.
Стихотворение «Книга».

   2 возрастная группа (молодёжь, от 18 до 30 лет)- 29 человек:

1 место – Пешина Алиса Сергеевна, Пермский край, поселок Лобаново.

 Стихотворение «Маяк».
2 место – Куимов Михаил Игоревич, Пермский край, г. Соликамск.

Стихотворение «Почерк Вселенной».

3 место – Черников Евгений Владимирович, Свердловская область, г. Каменск-Уральский.
Подборка стихотворений на конкурс.

Поощрительными дипломами наградить следующих участников:

Номинация «За новый поэтический взгляд» - Лапицкий Андрей Владимирович, Пермь-Красновишерск.

Номинация «За «авторское кружево стиха» - Юшкова Анастасия Александровна, Пермский край,

г. Березники.
Номинация «За преданность фестивалю» - Ворошилова Ирина Сергеевна, Красноярский край, Канский район, село Сотниково.
Номинация «Край любимый» - за раскрытие темы малой родины – Кичигина Татьяна Андреевна, Пермский край, Красновишерский район, поселок Набережный.
Стихотворение «Ты помнишь детство то, без Интернета…»

Номинация «За изобразительное мастерство» - Гунина Ольга Николаевна, Пермский край, г.Березники.

Стихотворение «Счастье».

  3 возрастная группа (взрослые, от 31 года)- 112 человек:

1 место - Маринова Галина Афанасьевна, Пермский край, г. Березники.

Стихотворение «Стихи рождаются ночами».

2 место – Ефипов Алексей Вячеславович, г. Сочи.

Стихотворение «Небраска».

[image: image2.jpg]3 mecto — [lerpymkun Anekcannp Anexcannposnd, YensGunckas 061acTs, T. Kennrbm.
TlonGopka CTHXOTBOpEHUiL.

H(N]l!.lpll’l‘eﬂbllblMl/l JUIIOMAMH HArPaJUThL CAEYIOMHUX YYACTHHKOB:

Homunarus «3a nosruueckoe macrepersoy - Crapkos Ceprei Biagumuposiy, Ilepmexuit kpaii,
Uycosckoit paiion, nocenox BeecpsTekuit;

Homunanus «3a 06pazHOCT MOITHYECKOro si3bIKay - Typnanos Anexceii Banepsesud, r. IlepMs.

Homunanms «3a BOILIOMEHHE )KeHeKoro obpasa» - Kpsinosa Onbra Muxaiuiosua, Ilepmekuii kpai,
r.I'ybaxa.

Homunauus «3a BOIIOIIEHHE MYKCKOro Ayxay - ByTko Jimutpuit Anekcaunposwd, Ilepmckuii kpaif, .
Bepeznux.

Homunarms «Kpaif TIOGHMEIY - 32 pACKpEITHE TeMBI Maoif poauus! - I'paropsesa TaresHa IOpsesua,
Tlepmexmit kpaii, T. YycoBoit.
Cruxotsopenne «dycosas.

Homunanus «3a npenannocts $ecrusamoy - Yeunk Oexe, U3panns, Heranbs,

HommHarms «3a XKEBOMHMCHOCTE CTPOK: «Beciia, CIOBHO YepHLIA MapMena,
Hapesaror Bony 3a Goprom» -
Slkyruna Onsra Bnagumuposna, Tlepmexnii kpait, r.KpacHosrmepck.

Homurarst «3a HeOxuAaHHY0 aopracTHIHOCT: «I10 BpemeHH HaM IUIETh, HE BRITECHSS
€ro BO BHE...» -
Yeuynuu Buxrop, ITepMckuii kpai, r. Bepesrnku.

Homunarmst «3a Becenyro sxu3ub BaBoem» - Omonnn Jleonun, Ilepmexuit kpait, r.Conmkamex;
Prrauxuna Bepa, Ilepmckuii xpait, T. Comixamck.

3 Bo3pacTHast TPYIIIa, HOMHHAIHS "3a HCTOPHKO-KyNETYPHBIH ITOXO/ H TEXHUKY TIO3THYECKOro muchMa”
Jonranosexux I0must, Exatepunbypr.

Homunarus «3a mpegaHHOCTb PEIETOBCKOI JHpey:
- Bopobses Bajumup Msanosuy, [Tepmckuii kpaii, r.JloOpsnka;
- Cmupnos IOpuit Huxrononuonosud, ITepmekuii kpaid, r. Bepe3nukir;
- ®umarmos Cepreit Biajumuposuy, [lepmekuit xpaii, r. bepesuuk.

29.03.2016
T.®.Coxonosa

-
///77&*/ =7 W.H.Tionenen

(6 vy~ B.SLJIposkarmux
— J s

4